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گروه جزایر- مهدی ده دار، فعال رســانه‌ای 
- »تغییــرات مدیریتــی« در اقتصاد سیاســی 
توسعه، همیشه خبر خوبی نیســت؛ اما گاهی عدم تغییر، 
پرهزینه‌ترین تصمیم ممکن به نظر می‌رســد. قشم امروز 
دقیقاً در چنین نقطه‌ای ایستاده اســت. ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۴، 
پس از ماه‌ها مطالبه‌گــری مدنی و فشــار افکارعمومی، 
دولت چهاردهم به یکی از پرتنش‌ترین منازعات مدیریتی 
در مناطق آزاد پایان داد و با کنار گذاشــتن عادل پیغامی، 
»محمدرضا کلایی« را بر مسند مدیرعاملی سازمان منطقه 
آزاد قشم نشــاند. این تغییر، بیش از آن‌که جابه‌جایی یک 
مدیر باشد، تلاشی بود برای ترمیم شکاف عمیقی که طی ۲۰ 
ماه اخیر] از مجموع ۳۳ ماه سکانداری عادل پیغامی[ میان 
ســازمان منطقه آزاد و جامعه محلی وجود داشت؛ گسلی 
خطرناک که بیشــترین عمق آن، در حوزه فرهنگ، رسانه، 
تعاملات با جامعه محلی و صنعت گردشگری نمایان شد. 
اکنون اما سؤال اصلی این نیست که »چه کسی آمده است؟«؛ 
بلکه چاره جویی برای این مســأله مهم است که برای بهتر 

شدن وضع موجود، »چه کسی یا تفکری باید برود«.

»مناطق آزاد« مأموریت فراموش‌شده
قانــون چگونگــی اداره مناطــق آزاد تجاری–صنعتی، 
مأموریت این مناطق را به‌روشــنی تعریف کرده اســت: 
توسعه اقتصادی، جذب ســرمایه، ایجاد اشتغال و پیوند با 
اقتصاد جهانی. در این چارچوب، گردشــگری و عرصه 
فرهنگ نه زینت‌المجلس توســعه، بلکه »زیرساخت نرم 
اقتصاد منطقه‌ای« محسوب می‌شــوند؛ به‌ویژه در قشم که 
مزیت رقابتی‌اش صرفا استقرار صنایع سنگین و مگاپروژه 
های دولتی نیســت، بلکه طبیعت ویــژه، تنوع فرهنگی و 

سرمایه اجتماعی بومی وجه تمایز آن با سایر مناطق است.
اساسنامه سازمان منطقه آزاد قشم نیز بر مدیریت یکپارچه 
توسعه، استفاده از اختیارات ویژه و تعامل سازنده با جامعه 
محلی تأکید دارد. این اختیارات، امتیاز شــخصی مدیران 
نیســتند؛ »تعهد نهادی‌« محسوب می شــوند و هنگامی 
که خروجی سه‌ســاله یک معاونت کلیدی در حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری با پیــش گرفتن رویه 
لجاجت با مردم و بی تدبیری بــه نتایجی زیانبار همچون 
رکود مشــهود در فعالیت ها، رها شدن طرح های پیشران 
و تمرکز صرف بر پروژه‌های ویترینــی و مهم تر از همه، 
نارضایتی عمومی ختم می‌شود، مسأله دیگر اختلاف سلیقه 

نیست؛ بلکه »شکاف میان قانون و عمل« است.

سه سال فرصت سوزی، سه خطای ساختاری
با آسیب شناســی عملکرد معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشــم طی دوره ۳۳ ماهه 
گذشته، می‌توان ســه چالش کلیدی و خطای استراتژیک 
را مطــرح کرد:نخســت( جایگزینی راهبرد بــا نمایش: 
پرداختن بیش از حــد به برگــزاری رویدادهای پرهزینه 

بدون پیوست‌های اجتماعی و ذینفع سازی جامعه محلی، 
جشــنواره‌های میلیاردی فاقد اثر مانــدگار و مانورهای 
رسانه‌ای توخالی در شبکه های اجتماعی، جای برنامه‌ریزی 
و توسعه زیرساخت ها مبتنی بر مزیت‌های واقعی جزیره 

را گرفتند.
دوم( گسســت ســازمان منطقه آزاد با جامعه محلی: در 
جزیره‌ای همچون قشم با بافت اجتماعی حساس و شبکه 
ای آن به علت غالب بودن جمعیت خانواده های روستایی 
و پراکندگی جغرافیایی گسترده، مدیریت و سیاستگذاری 
فرهنگی بــدون گفت‌وگوی احتــرام آمیز بــا نخبگان و 
نمایندگان جامعه محلی، نســخه‌ای مســتعد برای »خلق 
بحران« اســت؛ به همین خاطر نمونه های بسیاری از این 
»خودبحران سازی ها« ناشــی از عدم شناخت کافی بافت 
انسانی جزیره را طی ســال ۱۴۰۴ شاهد بودیم؛ از جنجال 
»پلاژ بانوان« و واگذاری اراضی ساحلی به افراد یا سرمایه 
گذاران خاص با رانت های ویژه، از یکسو  و از طرف دیگر، 
حاشیه ساز شدن »جشنواره ملی عودنوازی قشم« و دنبال 
آن ورود مراجع نظارتی به این پرونــده چندین میلیاردی 
که کمترین ســهم و نقشــی هم به هنرمندان جزیرتی داده 
نشــد. بنابراین، حذف نخبگان محلی و درون سازمانی از 
فرایند تصمیم سازی و تصمیم گیری، بی‌اعتنایی به ظرفیت 
رسانه‌های محلی و برخورد سلیقه‌ای با منتقدان بیرونی و 
خانه نشین کردن مدیران و کارشناسان سازمانی منتقد درون 
بدنه، سرمایه اجتماعی سازمان منطقه آزاد را به مرز افول و 

حتی نابودی کشاند.
سوم( نادیده گرفتن سرمایه های انسانی و نخبگان سازمانی: 
در حالی کــه در بدنه کارشناســی ســازمان منطقه آزاد و 
نخبگان جزیــره، نیروهای متخصص و خوشــنام حضور 
دارند، متاســفانه تصمیم‌ســازی ها در حلقه‌ای محدود و 
غیرپاســخگو از »یاران محفلی«، »پروژه بازان وارداتی«، 
»نامدیران پروازی« و »افراد مسأله دار«، متمرکز شد؛ الگویی 
که در ادبیات توسعه، یکی از نشانه‌های کلاسیک شکست 

نهادی است.

توسعه فرهنگی گروگان »سیاسی بازی«
با این حال، گره ماجرا صرفاً به اصلاح عملکرد یک معاونت 
یا تغییر یک شــخص، ختم نمی‌شــود. در تداوم حضور 
»ادریس رامــوز« معاون کم تجربه، بی تدبیر و پرحاشــیه 
فرهنگی و گردشــگری در بدنه ســازمان منطقه آزاد قشم 
طی یک‌ماهه اخیر پس از تغییــر مدیرعامل، این نگرانی و 
پرسش جدی از ســوی منتقدان مطرح است که آیا ممکن 
اســت ملاحظات بیرونی، بر منطق توسعه‌ای این سازمان 

سایه بیندازد؟
بر اســاس قانــون، ســازمان‌های مناطــق آزاد از حیث 
تصمیم‌گیری اجرایی، نهادی مســتقل محسوب می‌شوند 
و دخالت نهادهای خارج از ساختار قانونی آن‌ها ] از جمله 
اســتانداری‌، نمایندگان مجلس و یا حلقــه های حزبی و 

سیاسی در دولت مرکزی[ در انتصابات داخلی این سازمان، 
نه‌تنها ضرورتی ندارد، بلکه می‌تواند اصل »مدیریت مستقل 
و یکپارچه منطقه آزاد« را مخدوش کند. با این حال، شواهد 
میدانی و زمزمه‌های غیررســمی در جزیره قشــم و مرکز 
اســتان هرمزگان، این نگرانی وجود دارد که خدای ناکرده 
سازمان منطقه آزاد قشــم به یک »شرکت سهامی سیاسی« 
در هندسه مبهم »وفاق« تبدیل نشــود؛ در همین راستا، آیا 
برخی انتصابات کلیدی طی هفته ها و ماه های آینده، بیش 
از آنکه محصول ارزیابی تخصصی باشند، در معرض بده 
بستان ها و ملاحظات سیاسی-اســتانی و حتی سهم دادن 
به محافل قدرت پنهان و لابی های پایتخت نشــین، قرار 

خواهد گرفت؟
اگر این فرضیه درست باشــد، هزینه آن مستقیماً بر دوش 
جامعه محلی و اقتصاد گردشگری جزیره خواهد افتاد؛ چرا 
که توسعه، قربانی بده‌بستان‌های سیاســی بیرون از منطق 

قانون می‌شود.

سکوت دبیرخانه، انفعال یا تصمیم؟
در این میان، نقش دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشــور نیز محل پرسش اســت. نهادی که طبق 
قانون، مســئول سیاســت‌گذاری کلان، نظارت و صیانت 
از فلســفه وجودی مناطق آزاد اســت، در برابــر یکی از 
پرچالش‌ترین پرونده‌های مدیریتــی زیرمجموعه خود، 
ســکوتی معنادار اختیار کرده اســت. این انفعال، دو پیام 
خطرناک به همراه دارد: نخست، تضعیف اقتدار مدیرعامل 
جدید در مسیر پیاده سازی اصلاحات ضروری سازمانی؛ و 
دوم، ارسال سیگنال منفی به افکار عمومی که حتی در سطح 
ملی نیز اراده‌ای جدی برای بازنگری در مسیر طی‌شده در 
عرصه های فرهنگی و اجتماعــی بزرگترین جزیره خلیج 
فارس و همچنین رسیدگی به مسائل و چالش های ویرانگر 
صنعت گردشگری قشم وجود ندارد. در آموزه های اقتصاد 
سیاسی توسعه، تاکید می شود که نبودِ »داورِ فعال«، معمولاً 

به نفع »بازیگران ناکارآمد« تمام می‌شود!

»صبر استراتژیک« به قمار با »سرمایه اجتماعی« 
منجر نشود

محمدرضا کلایی، سکاندار جدید سازمان منطقه آزاد قشم 

که دارای سابقه مدیریت شهرداری مشهد به عنوان دومین 
کلانشــهر بزرگ ایران و مدیریت منطقه ویژه اقتصادی 
سرخس] در استان خراسان[ است، اکنون نه‌تنها با مسئله 
تغییر یک معاون، بلکه با آزمون استقلال مدیریتی سازمان 
منطقه آزاد قشم مواجه است. »صبر استراتژیک« در مقابل 
تداوم فعالیت مدیــران ناکارآمد یا پذیــرش چهره های  
سفارشی در این شرایط حساس و شکننده جامعه، بیش از 
آنکه نشانه تدبیر باشد، به نوعی »پذیرش وضع موجود« 
تعبیر خواهد شــد؛ آن هم در آستانه فرا رسیدن تعطیلات 
پایان سال و ماه مبارک رمضان، که برای قشم هم ویترین 
اقتصاد محلی است و هم میدان ظرافت فرهنگی و عرصه 
وفاق بین بازیگران غیررســمی قدرت پنهان قشــم. هر 
روز تعلل در اصلاح رویکردهــای انتقادبرانگیز و تعیین 
مسئولیت راهبری معاونت کلیدی فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری، پیام روشنی دارد: این‌که تغییر در رأس هرم 
سازمان منطقه آزاد قشــم، الزاماً به تغییر در رویکرد منجر 

نشده است!

اقتصاد اعتماد، نه سیاست مصلحت!
توسعه گردشگری در بزرگترین جزیره خلیج فارس پیش 
از هر چیز، به قوت داشتن »ســرمایه اجتماعی« سازمان 
مدیریت مقصد و »اعتماد نهادی« نیاز دارد؛ اعتمادی که با 
شفافیت، پاسخگویی و انتخاب مدیران متخصص ساخته 
می‌شود، نه با تسلیم شدن مقابل لابی های خارج از قانون 
و مصالحه‌های پشت‌پرده. اصلاح ساختار و کارکردهای 
معاونت فرهنگی و گردشگری، نه یک اقدام نمادین، بلکه 
»نقطه شروع بازســازی« این اعتماد عمومی است؛ پس 
این تدبیر فوری و انجام اصلاحات لاز، تنها یک پیشنهاد 
نیست بلکه ضرورت است و این مسأله، کف انتظارات و 
خواسته های جامعه نخبگانی و انتظارات مردمی محسوب 
می شود.قشم امروز در لحظه‌ای ایستاده که اقتصاددانان آن 
را »پنجره تصمیم« می‌نامند؛ پنجره‌ای که اگر بســته شود، 
هزینه بازگشایی‌اش بسیار ســنگین‌تر خواهد بود. زمان، 
معمولاً به نفــع تعلل‌کنندگان عمل نمی‌کند. و قشــم در 
آستانه بهار اقتصاد گردشگری »نوروز« و هنگامه وفاق و 
 وحدت آفرین بهار معنویت »رمضان«، دیگر زمان اضافه

 ندارد.

»سرآمد« تحلیل می‌دهد؛

»ماموریت سخت« سکاندار 
جدید جزیره قشم

5 مناطق آزاد
‌ظرفیت تولید روزانه ۷۵ میلیون لیتر

 بنزین یورو ۴

مدیر عامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
گفت: این امکان را داریم که حداقل ۷۵ میلیون لیتر در 
روز تولید بنزین یورو ۴ داشته باشیم اما طبق تکلیف 
فعلا در ۸ کلان‌شهر بنزین و هم نفت‌گاز از نوع یورو 

۴ توزیع می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، کرامت ویس‌کرمی درباره 
روند تولید و توزیــع بنزین یورو ۴  بــه ایلنا اظهار 
داشت: مطابق قانون برنامه هفتم پیشرفت اقتصادی؛ 
مجلس مصوب و به شرکت ملی پالایش فراورده‌های 
نفتی تکلیف کرده که تا پایان برنامه سوخت تولیدی 
پالایشــگاه‌ها باید به اســتاندارد ملی ارتقا پیدا کند 
و بر این اســاس پروژه تعریف و بر مبنــای آن در 

پالایشگاه‌ها زمانبندی صورت گرفته است.
وی تاکید کرد: ما طبق قانون برنامه پیش می‌رویم و بر 
این اساس تا پایان هفتم توسعه سوخت تولیدی تمام 
پالایشگاه‌ها به سطحی که در قانون مشخص کرده؛ 

خواهد رسید.
مدیر عامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با 
بیان اینکه در حال حاضر ظرفیت تولید بنزین یورو 
۴ بالا است، گفت: این امکان را داریم که حداقل ۷۵ 
میلیون لیتر در روز تولید بنزین یورو ۴ داشته باشیم اما 
طبق تکلیف فعلا در ۸ کلان‌شهر بنزین و هم نفت‌گاز 

از نوع یورو ۴ توزیع می‌شود.
وی یادآور شد: ما ظرفیت تولید ۷۵ میلیون لیتر بنزین 
یورو ۴ را داریم اما باتوجه بــه برنامه افزایش تولید 
به دلیل رشــد مصرف؛ فقط در ۸ کلان‌شهر بنزین و 

نفت‌گاز یورو ۴ توزیع می‌کنیم.
ویس‌کرمی بیان کرد: طبق مصوبه دولت باید به ۱۶۴ 
جایگاه مواصلاتی عرضه سوخت؛ نفت‌گاز یورو ۴ 
توزیع شود اما ما حداقل در ۱۰۰۰ جایگاه در سراسر 

کشور نفت‌گاز یورو ۴ توزیع می‌کنید.
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اقتصاد دریا 6

       گروه شــیلات - در عصر حاضر، بهره برداری 
پایدار و هدفمنــد از منابع طبیعــی و دریایی، 
یکی از کلیدهای اصلی حرکت به  ســوی توسعه 
اقتصادی پایدار و متوازن محسوب می شود. در این میان، 
اقتصاد دریامحور بــه  عنوان رویکردی نوین در توســعه 
کشورهایی با منابع دریایی غنی، اهمیت فزاینده ای پیدا کرده 
است، شیلات به  عنوان یکی از زیربخش های مهم اقتصاد 
دریامحور، نه تنها در تأمیــن امنیت غذایی نقش دارد، بلکه 
می تواند زمینه ساز ایجاد اشتغال، افزایش صادرات غیرنفتی 

و رشد سرمایه گذاری در مناطق ساحلی باشد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در برنامه هفتم توسعه جمهوری 
اسلامی ایران، نگاه تازه ای به مقوله شیلات و ظرفیت های 
بی نظیر آن در مناطق ساحلی کشور، به ویژه در استان های 
شمالی و جنوبی، شده است. در این میان استان های شمالی 
کشــور نه تنها به  لحاظ تنوع زیســتی و منابع آبی، بلکه از 
نظر اقلیمی، جغرافیایی و دسترســی به بازارهای منطقه ای 
نظیر اوراســیا، ظرفیت هایی بی بدیل برای توسعه شیلات 
دارا هســتند. همچنین در برنامه هفتم توسعه، شیلات به 
عنوان یکی از پیشــران های اقتصاد دریامحور مطرح شده 
است، ظرفیتی که با تمرکز بر پرورش ماهیان خاویاری در 
استان های شمالی کشور می تواند جایگاه ایران را در بازار 
جهانی خاویار تقویت کرده و به موتور صادرات غیرنفتی 

کشور تبدیل شود.
از جمله مزیت های راهبردی شیلات در استان های شمالی 
کشــور و در کرانه های دریای خزر، می تــوان به تولید و 
پرورش ماهیان خاویاری اشــاره کــرد؛ محصولی که به 
 دلیل ارزش غذایی و اقتصادی بالا در ســطح جهانی بازار 
مصرفی وسیعی دارد و ظرفیت تبدیل شدن به یک صنعت 
صادرات محور را داراست. دریای خزر به  عنوان خاستگاه 
اصلی این گونه های ارزشــمند، بیش از 9۰درصد خاویار 
جهان را تأمین می کند و همیــن امر، فرصتی منحصربه فرد 

برای ایران ایجاد کرده است.
با نگاهی به برنامه ریزی های صورت گرفته در ســطح ملی 
از جمله اهداف تعیین شــده برای تولید ۱۴۰تن خاویار و 
۲۰هزار تن گوشــت ماهیان خاویاری در افق برنامه هفتم 
توسعه، می توان دریافت که مدیریت صحیح منابع دریایی 
و توسعه مزارع پرورش ماهیان خاویاری می تواند تحولی 

بزرگ در اقتصاد مازندران و کشور ایجاد کند، اما این مهم، 
تنها با بهره گیری از مدیریت علمی، پرهیز از آسیب به منابع 

طبیعی و سرمایه گذاری اصولی امکان پذیر
 است.

درآمدزایی‌ارزی‌ایران‌از‌صادرات‌خاویار
خاویار یکی از محصولات گرانبها و با ارزش جهانی است 
که ایران با ســابقه ای دیرینه در تولید این محصول، سهم 
قابل توجهی در بازارهای بین المللی دارد. در سال های اخیر، 
صادرات غیرنفتی به عنوان یکــی از ارکان مهم اقتصادی 
کشور برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی مورد توجه 
قرار گرفته اســت. در این میان، خاویار بــه عنوان یکی از 
محصولات لوکس و منحصربه فرد ایران، نقش بسیار مهمی 
در افزایش درآمدهای ارزی و تقویــت جایگاه اقتصادی 

کشور ایفا می کند.
ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان خاویار در 
جهان، سهم قابل توجهی از بازار جهانی را در اختیار دارد، 
به ویژه استان های شمالی ایران مانند گیلان و مازندران که 
در کنار دریای خزر واقع شــده اند، مرکــز اصلی پرورش 
ماهیان خاویار هستند. در ســال های گذشته، ایران حدود 
7۰درصد از تولید جهانی خاویار را تأمین کرده است و به 
دلیل کیفیت بی نظیر خاویارش، این محصول در بسیاری از 
کشورهای جهان از جمله روسیه، چین، کشورهای اروپایی 
و حتی ایالات متحده به عنــوان کالای لوکس و پرطرفدار 
شناخته می شــود. صادرات غیرنفتی یکی از راهکارهای 
اصلی برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و توسعه 
پایدار اقتصادی کشور است. خاویار به عنوان یک محصول 
لوکس با ارزش افزوده بــالا، یکی از کالاهایی اســت که 

می تواند در این زمینه نقشی کلیدی ایفا کند.

سهم‌50درصدی‌تولید‌خاویار‌کشور‌در‌مازندران
بابک مؤمنی، رئیس سازمان جهادکشاورزی مازندران در 
این رابطه با اشــاره به اهمیت راهبردی پرورش آبزیان در 
اقتصاد کشاورزی اســتان در گفت وگو با »ایمنا« می گوید: 
پرورش آبزیان، به ویژه ماهیان خاویاری از بخش های مهم 
و رقابت پذیر در حوزه ســرمایه گذاری کشاورزی است 
که آینده روشنی در توســعه اقتصاد نوین استان دارد. وی 
با تأکید بر اینکــه موفقیت در این 
حوزه نیازمند برخورداری از دانش 
تخصصی و مدیریت علمی است، 
می افزاید: پرورش ماهیان خاویاری 
می تواند در کنار سایر فعالیت های 

کشاورزی نظیر کشــت های گلخانه ای، نقشی کلیدی در 
توسعه اقتصاد کشاورزی استان ایفا کرده و زمینه ساز نسل 

جدیدی از کشاورزی نوین شود.
مؤمنی با اشــاره به بهره وری بالای این بخش در مصرف 
منابع تصریح می کند: یکی از مزایای مهم پرورش ماهیان 
خاویاری، مصرف بهینه آب است. با بهره گیری از الگوهای 
بازچرخانی آب، می توان بدون فشــار بــر منابع آبی، این 
گونه های ارزشــمند را با بازدهی بالا پرورش داد. رئیس 
سازمان جهادکشاورزی مازندران همچنین با اشاره به تنوع 
گونه های آبزی قابل پرورش می گویــد: ماهیان خاویاری 
به دلیل ارزش غذایی، دارویی و صنعتی بســیار بالا، نه تنها 
برای تولید گوشت، بلکه در صنایع مختلفی از جمله چرم، 
داروسازی و زیســت فناوری نیز کاربرد داشــته و از این 
نظر مزیت اقتصــادی قابل توجهی دارنــد. وی می افزاید: 
این گونه های آبزی در مازندران، افزون بر تأمین نیاز بازار 
داخلی، ظرفیت ارزآوری گسترده ای برای کشور دارند و 
زمینه ســاز رقابت ما در بازارهای جهانی خواهند بود و در 
صورت توسعه علمی و اصولی این صنعت، می توان نقش 

آن را در تولید ثروت ملی با تولید نفت خام مقایسه کرد.
مؤمنی با تأکید بر لزوم حمایت های راهبردی ادامه می دهد: 
برای دستیابی به این اهداف، باید حمایت های اساسی در 
سطح ملی و استانی در دســتور کار قرار گیرد تا پرورش 
ماهیان خاویــاری به  عنــوان یک اولویــت اقتصادی در 
برنامه ریزی های کلان دیده شــود. وی در ادامه با اشاره به 
وضعیت موجود اســتان در این حوزه می گوید: پرورش 
ماهیان خاویــاری در مازندران در دو نــوع مزرعه انجام 
می شود؛ بخشــی از این مزارع در نوار ســاحلی و نزدیک 
دریا احداث شده اند که شامل چندمزرعه بزرگ مقیاس یا 
مگاپروژه می شــود و مازندران در این بخش رتبه نخست 

کشور را داراست.

رئیس سازمان جهادکشــاورزی مازندران اضافه می کند: 
علاوه بر این، مزارعی نیز وجود دارند که با بهره گیری بهینه 
از آب چاه، اقــدام به پرورش ماهیــان خاویاری می کنند. 
ظرفیت این مزارع از ۲۰ تا ۴۰تن در ســال متغیر اســت و 
برخی از آن ها با مکانیزاســیون پیشرفته تا 3۰۰تن گوشت 
و خاویار در ســال تولید دارند. وی در پایان تأکید می کند: 
با توجه به تهدید انقراض برخی گونه های آبزی در دریای 
خزر، شیلات مازندران باید به طور جدی در زمینه احیای 
ذخایر ژنتیکی و توسعه تولید و تکثیر این ماهیان وارد عمل 
شــود تا ضمن حفظ منابع طبیعی، زمینه ساز توسعه پایدار 

در این حوزه باشد.

چالش‌هایی‌مقابل‌صادرات‌خاویار‌ایران
تولید خاویــار به دلیــل فرایند پیچیــده و تخصصی آن، 
هزینه های تولیــد بالایی دارد، اما در عــوض به بازارهای 
جهانی با قیمت های بسیار بالا عرضه می شود. در این میان 
برخی کارشناســان بر این باورند که یکــی از بزرگ ترین 
موانع صادرات خاویــار ایران، تحریم هــای اقتصادی و 
تجاری اســت که در برخی موارد مانع از تبــادل آزادانه 
این محصول در بازارهای جهانی می شــود. این تحریم ها 
می تواند مشکلاتی در زمینه حمل ونقل، نقل وانتقالات مالی 
و تجارت بین المللی ایجاد کند. همچنین کشورهای مختلفی 
مانند روسیه، چین و قزاقستان نیز به تولید خاویار پرداخته 
و به بازارهای جهانی صادر می کنند. رقابت شدید در این 
بخش می تواند چالش هایی را برای صادرات خاویار ایران 
ایجاد کند. از طرف دیگر، صید غیرمجاز، آلودگی آب های 
دریای خزر و تغییرات اقلیمی تهدیدات جدی برای منابع 
طبیعی و تولید خاویار در ایران محسوب می شود. به همین 
دلیل، نیاز به مدیریت صحیح منابع آبی و حفظ تنوع زیستی 

برای آینده صنعت خاویار ضروری است.

»سرآمد«‌گزارش‌می‌دهد؛

چالش های پیش روی 
صادرات خاویار ایران

‌جایگاه‌صادرات‌شیلاتی‌استان‌های‌شمالی
‌در‌برنامه‌هفتم‌توسعه

آگهی حراج حضوری انواع کالا
موسســه ای اقتصادی در نظر دارد تعداد يك مرحله حراج حضوری 
بشرح ذيل برگزار نمايد. حراج انواع لوازم يدکی خودرو قطعات صنعتی 
، لوازم خانگی ، اسباب بازی ، انواع موتور و پمپ آب لوازم الکتريکی ، 

گوشی تلفن همراه لوازم جانبی موبايل و... در شهرستان اروميه
زمان  و مکان بازديد

ساعت 10 الی 1۳ و 15 الی 17 روز دوشنبه مورخ 1404/11/1۳
اروميه : جاده سلماس روبروی سيلو انبار شهيد باکری

تاريخ و محل حراج :
ساعت 10 روز سه شنبه مورخ 1404/11/14

ارومیه‌ابتدای‌جاده‌سرو‌تالار‌بارمان
جهت کســب اطلاعات بيشــتر با شــماره تلفن - ۳277508۳ - 

44۳۳482796 تماس حاصل نماييد .

فراخوان آگهی مزایده اجاره بوفه مواد غذایی
نمايندگی بنيــاد تعاون فراجا در امور راهور )موسســه 
)راهگشــا در نظر دارد نســبت بــه اجاره بوفــه مواد 
غذايی شــعبه آ غربی از طريق مزايــده عمومی اقدام 
نمايد متقاضيــان ميتوانند به منظور دريافت اســناد 
شــرکت در مزايــده از تاريــخ درج آگهی تا ســاعت 
14مورخه1404/11/019 به نشــانی جاده سرو مرکز 
تعويض پلاک اروميه مراجعه و يا جهت کسب اطلاعات 
بيشتر با شماره ۳276۳544-044 تماس حاصل نمايند.

تاريخ انتشار :1404/11/11

رييس سازمان شيلات: 
آبزیان،‌محور‌تامین‌امنیت‌غذایی‌کشور‌است

معاون وزیر جهادکشاورزی و رییس سازمان شیلات 
ایران با تاکید بر نقش راهبردی آبزیان در تامین امنیت 
غذایی کشــور، گفت: با بهره گیری از ظرفیت های 
گســترده ســواحل جنوبی، آبزیان می توانند سهم 
عمده ای از پروتئین ســبد غذایی خانوارهای ایرانی 

را تأمین کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمزه رستم پور در حاشیه 
بازدید از مزرعه ۴۰۰ هکتاری پرورش میگو شور اول 
در بندرعباس، با اشاره به اهمیت توسعه آبزی پروری 
در کشور اظهار کرد: اجرای پروژه های بزرگ پرورش 
میگو، از جمله مزرعه شــور اول، نمونه ای موفق از 
بهره برداری هدفمند و هوشــمندانه از ظرفیت های 
طبیعی کشور است که توانســته زمین های کم بازده 
و غیرحاصلخیز را به بستری مناســب برای تولید، 

اشتغال و ارزآوری تبدیل کند.
وی بــا تاکید بر رویکرد توســعه پایــدار در بخش 
شیلات بیان کرد: در حال حاضر و با حمایت دولت 
و مشارکت فعال بخش خصوصی، طرح های توسعه 
آبزی پروری در استان های ســاحلی جنوب کشور 
به ویژه هرمزگان، بوشهر و سیســتان  و بلوچستان با 
شتاب در حال اجراست و پیش بینی می شود اهداف 
تعیین شده در برنامه هفتم توسعه در این بخش محقق 
شود.رییس سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان، با 
اشــاره به ظرفیت های کم نظیر این استان در حوزه 
پرورش میگو و ســایر آبزیان گفــت: هرمزگان با 
برخورداری از بیش از یک هزار کیلومتر نوار ساحلی، 
شرایط مناسب اقلیمی و زیرســاخت های موجود، 
توان تبدیل شدن به قطب اصلی تولید آبزیان کشور 
و منطقه را دارد.محســن یکتاپور افــزود: حمایت 
از ســرمایه گذاران، تأمین به موقــع نهاده های تولید 
و تکمیل زنجیــره تولید تا صــادرات، از مهم ترین 
برنامه های جهاد کشاورزی استان است تا محصولات 
شــیلاتی به صورت اقتصادی و پایدار به بازارهای 
داخلــی و خارجــی عرضــه شــود.وی همچنین 
با اشــاره به اهمیت تغذیه ای آبزیــان تصریح کرد: 
محصولات آبزی پروری به دلیل دارا بودن پروتئین 
بالا و چربی های مفید، نقش مؤثری در ارتقای سلامت 
جامعه دارنــد و می توانند جایگزین مناســبی برای 

گوشت قرمز در سبد غذایی خانوارها باشند.

   شیلات        

آگهی‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌اراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی‌شهرستان‌خرم‌
آباد-سری‌)‌1,063(‌جمعی

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده 
يك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذيل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکيت بنام متقاضيان اعتراض داشته باشد می تواند 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضايی تقديم وگواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل نمايد، در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست .تاريخ انتشار نوبت اول  : ) (       نوبت دوم: ) (    
 نام روزنامه   

1 - تقاضای »اقای نورمحمد محمدپور« فرزند »جان محمد« نسبت به »ششدانك زمين مزروعی« بمساحت »58۳4.50« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »142۳« فرعی از »47« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکيت مالك اوليه »خود متقاضی«

 2- تقاضای »اقای نورمحمد محمدپور« فرزند »جان محمد« نسبت به »ششدانگ زمين مزروعی« بمساحت »6106.41« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »1421« فرعی از »47« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »خود متقاضی«

۳- تقاضــای »اقای نورمحمد محمدپور« فرزند »جان محمد« نســبت به »ششــدانگ زمين مزروعی« بمســاحت »9466.48« مترمربع 
 مجزی شــده از پلاک شــماره »1422« فرعــی از »47« اصلی واقع در بخــش »4«  خروجــی از مالکيت مالك اوليه » خــود متقاضی«

4 - تقاضای »اقــای نورمحمد محمدپور« فرزند »جان محمد« نســبت به »ششــدانگ زمين مزروعی« بمســاحت »65۳.27« مترمربع 
 مجزی شــده از پلاک شــماره »1427« فرعی از »47« اصلــی واقع در بخــش »4«  خروجــی از مالکيت مالك اوليه »خــود متقاضی«
5 - تقاضــای »اقای مســعود ســليمانی« فرزنــد »پاپی« نســبت به »ششــدانگ يك قطعــه بــاغ« بمســاحت »2994.6« مترمربع 
 مجزی شــده از پلاک شــماره »1۳01« فرعی از »47« اصلــی واقع در بخــش »4«  خروجــی از مالکيت مالك اوليه »خــود متقاضی«
6- تقاضای »خانم طاهره حســنوند« فرزند »نظر« نســبت به »ششــدانگ يك باب ســاختمان« بمســاحت »49.18« مترمربع مجزی 
 شــده از پلاک شــماره »21758« فرعی از »2091« اصلی واقع در بخش »1« خروجی از مالکيت مالك اوليه »صيد ميرزا ســياه منصور«
7 - تقاضای »اقای جهانبخش عيدی پور« فرزند »محمد حسن« نسبت به »ششــدانگ زمين مزروعی« بمساحت »6270.28« مترمربع 
 مجزی شــده از پلاک شــماره »۳۳5« فرعی از »11« اصلی واقع در بخش »6«  خروجــی از مالکيت مالك اوليه »امان اله پور ســرتيپ«

8 - تقاضای »خانم صديقه کمالی اميدی« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمين مزروعی«   بمساحت »1789.76« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »4544« فرعی از »50« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »علی اکبر کمالی اميدی«

9 - تقاضای »خانم صديقه کمالی اميدی« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمين مزروعی«  بمساحت »952.5۳« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »45۳6« فرعی از »50« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکيت مالك اوليه »علی اکبر کمالی اميدی«

10- تقاضای »خانم صديقه کمالی اميدی« فرزند »علی اکبر« نســبت به »ششــدانگ زمين مزروعی« بمســاحت »241.86« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شــماره »454۳« فرعی از »50« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکيت مالك اوليه »علی اکبر کمالی اميدی«   

تاريخ نوبت اول : 1404/11/11   تاريخ نوبت دوم : 1404/11/26
شناسه آگهی : 2094411

فرشاد‌بازوندی‌نژاد-‌رییس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌خرم‌آباد

تهيه و نصب تابلوهای صليبی اطلاعاتی و آشکارسازی ورودی تونل های سطح راههای استان با تهيه و نصب تابلوهای پر بازتاب سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي در نظر دارد فراخوان با عنوان 
و شماره ذيل را از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نمايد.

 

 نوبت دوم 

 زیر نویس لوگو

 ای جاده ونقل حمل و راهداریسازمان 

 ایلام استان ای جاده ونقل حمل و راهداری کل اداره

 

 

تهیه و نصب تابلوهای صلیبي اطلاعاتي و آشکارسازی ورودی تونل های سطح راههای استان  مرحله ایدومناقصه عمومي یک/ فراخوان آگهي
فراخوان با عنوان و شماره ذیل را از طریق در نظر دارد سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي با تهیه و نصب تابلوهای پر بازتاب 

 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره مناقصه در سامانه تداركات  همناقص شماره 
 الكترونيك دولت)ستاد(

 موضوع مناقصه

 

 مبلغ برآورد

 ریال

ند ارجاع یمبلغ تضمين شركت در فرا
ن ين نامه تضمیيكار)ریال( براساس آ

  یمعاملات دولت

112/83/1404 2004001418000116 
اتی و آشكارسازی تابلوهای صليبی اطلاعتهيه و نصب 

ورودی تونل های سطح راههای استان با تهيه و نصب 
 تابلوهای پر بازتاب 

627/499/219/92 
981/974/610/4 

 

 www.setadiran.ir یک دولت به نشانی:  سامانه تدارکات الکترون محل دریافت اسناد

 )مطابق با تاریخ انتشار در سامانه( 08/11/1404مورخ  شنبه  چهارزرو تاریخ انتشار فراخوان:

 11/11/1404مورخشنبه  روز 15:30: تا ساعت  آخرین مهلت دریافت اسناد

 29/11/1404مورخ    چهارشنبهروز  15:30ساعت : تا  پیشنهاد قیمت اسناد و آخرین مهلت ارائه 

 بلوار مدرس درواقع راهداري و حمل ونقل جاده اي استان ایلام اداره کل  /سازمان دبیرخانه  :يکیزیمحل تحویل پاکت الف به صورت ف

 www.setadiran.ir یک دولت به نشانیسامانه تدارکات الکترون: يکیالف و ب و ج به صورت الکترون ارزیابي کیفي و تامحل تحویل پاک

 02/12/1404مورخ  شنبه  روزصبح  9: ساعت  ارزیابي کیفي تاریخ بازگشائي پاکات

 دفتر مدیرکل :  محل بازگشایي پاکات 

    از تاریخ ارائه پیشنهاد ماه 3:  مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت

ست* صه مندرج ا سناد مناق سایر اطلاعات و جزئیات در ا سازمان این جمله باید در آگهی ها درج * )طبق ایین نامه معاملاتی 
 شود(

                                                                                        با ارم         6کادر   صفحه 4       

 

محل‌دریافت‌اسناد‌:  سامانه تدارکات الکترونيك دولت به نشانی www.setadiran.ir       ‌‌تاریخ‌انتشار‌فراخوان: روزچهار شنبه  مورخ 1404/11/08 )مطابق با تاريخ انتشار در سامانه(
آخرین‌مهلت‌دریافت‌اسناد‌:‌تا ساعت 15:۳0 روز شنبه مورخ1404/11/11      آخرین‌مهلت‌ارائه‌اسناد‌و‌‌پیشنهاد‌قیمت‌:‌تا ساعت 15:۳0 روز چهارشنبه   مورخ 1404/11/29

محل‌تحویل‌پاکت‌الف‌به‌صورت‌فیزیکی: دبيرخانه سازمان / اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان ايلام واقع دربلوار مدرس 
www.setadiran.ir محل‌تحویل‌پاکات‌ارزیابی‌کیفی‌و‌الف‌و‌ب‌و‌ج‌به‌صورت‌الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونيك دولت به نشانی

تاریخ‌بازگشائي‌پاکات‌ارزیابی‌کیفی‌:‌ساعت 9 صبح روز شنبه  مورخ 1404/12/02   ‌محل‌بازگشایي‌پاکات‌:‌دفتر مديرکل         مهلت‌اعتبار‌پیشنهاد‌قیمت‌:‌۳ ماه از تاريخ ارائه پيشنهاد   
*ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است*)طبق ايين نامه معاملاتی سازمان اين جمله بايد در آگهی ها درج شود(

دبیرخانه‌کمیسیون‌معاملات‌/اداره‌پیمان‌و‌رسیدگی-‌‌اداره‌کل‌راهداری‌و‌حمل‌ونقل‌جاده‌ای‌استان‌ایلام

آگهي فراخوان مناقصه عمومی یک/دومرحله ای 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان ايلام

نوبت‌دوم

شنبه-11 بهمن 1404- سال یازدهم- شماره 2413

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
حوزه‌ثبت‌ملک‌نارمک‌تهران

آگهی‌فقدان‌سند‌مالکیت‌پلاک‌ثبتی‌‌8فرعی‌از‌‌7247اصلی‌بخش‌‌2تهران
خانم محترم / ابوفاضلی فرزند محمود با تسليم تقاضا مثبوته به شماره 1404856010250۳699۳- 1404/10/16 منضم به دو 2 برگ استشهاديه جهت دريافت سند مالکيت المثنی و مصدق شده 
طی شماره 18650 - 1404/09/۳0 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳81 حوزه ثبتی تهران مدعی گرديده سند مالکيت ششدانگ يك قطعه آپارتمان وضعيت خاص طلق به پلاک ثبتی 8 فرعی 
از 7247 اصلی، مفروز و مجزا شده از ۳ فرعی از اصلی مذکور، قطعه 6 در طبقه سوم و واقع در بخش 02 ناحيه 00 حوزه ثبت ملك نارمك تهران استان تهران به مساحت 66/88 مترمربع که مقدار 1/95 
مترمربع از مساحت آن سطح بالکن است بانضمام انباری قطعه 5 به مساحت 1/86 مترمربع و پارکينگ قطعه 1 به مساحت 10/8 مترمربع واقع در طبقه زيرزمين به مالکيت محترم / ابوفاضلی فرزند 
محمود شماره شناسنامه 27 تاريخ تولد 1۳۳5/04/01 صادره از نطنز دارای شماره ملی 12۳977475۳ با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالك ششدانگ عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت 6 
دانگ تقسيم نامه تاريخ 1۳9۳/04/14 موضوع سند مالکيت اصلی به شماره چاپی 248791 سری الف سال 9۳ که در صفحه 296 دفتر املاک جلد ۳045 ذيل شماره 45542۳ ثبت گرديده است. و 
محدوديت: ندارد. به علت اثاث کشی مفقود گرديده و درخواست صدور سند مالکيت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آيين نامه قانون ثبت فقط در يك نوبت در يك 
روزنامه کثير الانتشار )همين روزنامه( آگهی می شود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملك مذکور و يا وجود اصل سند مالکيت نزد خود را داشته باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مهلت 
10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکيت به اين منطقه ارائه نمايد تا مورد رســيدگی قرار گيرد بديهی است اصل سند مالکيت پس از رؤيت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد. ليکن 

به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکيت ترتيب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکيت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسليم خواهد گرديد.
شناسه آگهی : 21048۳2               ميم الف : 17199

بهروز‌جشان‌‌رئیس‌واحد‌ثبتی‌حوزه‌ثبت‌ملک‌نارمک‌تهران‌از‌طرف‌فرهاد‌فاتح

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌تهران

اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌حوزه‌ثبت‌ملک‌تهرانپارس
هیات‌موضوع‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء شماره 140460۳0107900۳498 الی 140460۳0107900۳502 مورخ 1404/06/2۳ در خصوص پرونده کلاسه های 1402114401079000۳09 الی 1402114401079000۳1۳ هيات 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك تهرانپارس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی برجی به شناسنامه شماره 
12۳8 کدملی 0052729011 متولد 1۳48 صادره تهران فرزند علی نسبت به 56/۳55 سهم مشاع از 225/42 سهم ششدانگ و خانم ملکه برجی به شناسنامه شماره 2248 کد ملی 0045880778 متولد 1۳45 
صادره تهران فرزند علی نسبت به ۳7/57 سهم مشاع از 225/42 سهم ششدانگ و خانم معصومه برجی به شناسنامه شماره 2019 کد ملی 007۳025۳56 متولد 1۳58 صادره تهران فرزند علی نسبت به ۳7/57 
سهم مشاع از 225/42 سهم ششدانگ و آقای اميد علی برجی به شناسنامه شماره 10 کد ملی 4849784011 متولد 1۳40 صادره ازنا فرزند علی نسبت به 56/۳55 سهم مشاع از 225/42 سهم ششدانگ و خانم 
فاطمه برجی به شناسنامه شماره 6۳76 کد ملی 0056404581 متولد 1۳50 صادره تهران فرزند علی نسبت به ۳7/57 سهم مشاع از 225/42 سهم ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی در آن به مساحت 
225/42 مترمربع از پلاک ثبتی 12450 فرعی از 88 اصلی واقع در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملك تهرانپارس خريداری )در ازای سهم مشاعی( محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يك ماه ار تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/11  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/26
شناسه آگهی :  2104888  ميم الف : 17208

رضا‌النچری‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
حوزه‌ثبت‌ملک‌نارمک‌تهران

آگهی‌فقدان‌سند‌مالکیت
خانم محترم ابوفاضلی با تسليم تقاضا مثبوته به شماره ۳6992 مورخ 1404/10/16 منضم به دو 2 برگ استشهاديه جهت دريافت ســند مالکيت المثنی و مصدق شده طی شماره 721277 مورخ 

1404/09/۳0 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳81 حوزه ثبتی تهران مدعی گرديده است.
سند مالکيت ششدانگ يك دستگاه آپارتمان به پلاک ثبتی 4 فرعی از 7247 اصلی، مفروز و مجزا شده از ۳ فرعی از اصلی مذکور، قطعه اول تفکيکی واقع در طبقه همکف بخش دو تهران به مساحت 
115/88 مترمربع که مقدار 1/95 مترمربع از مساحت آن سطح بالکن است بانضمام ششدانگ يك واحد پارکينگ قطعه چهارم تفکيکی به مساحت 10/8 مترمربع واقع در سمت جنوب پارکينگ شماره 
سه شرق طبقه زيرزمين بانضمام ششدانگ يك باب انباری قطعه سوم تفکيکی به مساحت ۳/2 مترمربع واقع در سمت انباری شماره دو قسمت ميانی طبقه زيرزمين به نام خانم محترم ابوفاضلی سند 
مالکيت اصلی به شماره چاپی 248787 سری الف سال 9۳ در ذيل ثبت شماره 455424 صفحه 299 دفتر املاک جلد ۳045 بنامش ثبت صادر و تسليم گرديده است. به علت اثاث کشی مفقود گرديده 
و درخواست صدور سند مالکيت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آيين نامه قانون ثبت فقط در يك نوبت در يك روزنامه کثير الانتشار )همين روزنامه( آگهی می شود 
تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملك مذکور و يا وجود اصل سند مالکيت نزد خود را داشته باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکيت 
به اين منطقه ارائه نمايد تا مورد رسيدگی قرار گيرد بديهی است اصل سند مالکيت پس از رؤيت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد. ليکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکيت ترتيب اثر داده 

نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکيت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسليم خواهد گرديد.
شناسه آگهی :    2104849              ميم الف : 17201

بهروز‌جشان‌رئیس‌واحد‌ثبتی‌حوزه‌ثبت‌ملک‌نارمک‌تهران‌از‌طرف‌فرهاد‌فاتح

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
حوزه‌ثبت‌ملک‌نارمک‌تهران

آگهی‌فقدان‌سند‌مالکیت
آقای محترم ابوفاضلی به شماره ملی 12۳977475۳ فرزند محمود با تسليم تقاضا مثبوته به شماره 1404856010250۳6990 مورخ 1404/10/16 منضم به دو 2 برگ استشهاديه جهت 
دريافت سند مالکيت المثنی و مصدق شده طی شماره 18651 مورخ 1404/09/۳0 با شناسه يکتا 140402151219000209 و رمز تصديق 680912 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 
۳81 حوزه ثبتی تهران مدعی گرديده سند مالکيت ششدانگ يك قطعه آپارتمان وضعيت خاص طلق به پلاک ثبتی 7 فرعی از 7247 اصلی، مفروز و مجزا شده از ۳ فرعی از اصلی مذکور، 
قطعه 4 در طبقه دوم و واقع در بخش 02 ناحيه 00 حوزه ثبت ملك نارمك تهران استان تهران به مساحت 66/98 مترمربع که مقدار 1/95 مترمربع از مساحت آن سطح بالکن است، توضيحات 
ملك-  مشخصات منضمات ملك: پارکينگ قطعه 2 به مساحت 10/8 مترمربع واقع در طبقه زيرزمين-    انباری قطعه 1 به مساحت ۳/4 مترمربع -    مشخصات مالکيت:    مالکيت محترم / 
ابوفاضلی فرزند محمود به شماره شناسنامه 27 تاريخ تولد 1۳۳5/04/01 صادره از نطنز دارای شماره ملی 12۳977475۳ با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالك ششدانگ عرصه و اعيان 
با شماره مستند مالکيت - تاريخ 1۳9۳/04/14 موضوع سند مالکيت اصلی به شماره چاپی 248790 سری الف سال 9۳ که در صفحه ۳08 دفتر املاک جلد ۳045 ذيل شماره 455427 
ثبت گرديده است. حقوق ارتفاقی ملك: حقوق ارتفاقی اين ملك با توضيحات تملك آپارتمان ها و آيين نامه اجرايی آن محدوديت: ندارد.  به علت جنگ مفقود گرديده و درخواست صدور سند 
مالکيت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آيين نامه قانون ثبت فقط در يك نوبت در يك روزنامه کثيرالانتشار )همين روزنامه( آگهی می شود تا چنانچه کسی 
ادعای انجام معامله نسبت به ملك مذکور و يا وجود اصل سند مالکيت نزد خود را داشته باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکيت به اين 
منطقه ارائه نمايد تا مورد رسيدگی قرار گيرد بديهی است اصل سند مالکيت پس از رويت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد ليکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکيت ترتيب اثر داده 

نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکيت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسليم خواهد گرديد.
بهروز‌جشان-‌رئیس‌واحد‌ثبتی‌حوزه‌ثبت‌ملک‌نارمک‌تهران‌از‌طرف‌علی‌محمدی

شناسه آگهی :       2104855                   ميم الف : 17202

قوۀ‌قضائیه-‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
حوزه‌ثبت‌ملک‌نارمک‌تهران

آگهی‌فقدان‌سند‌مالکیت
خانم محترم ابوفاضلی )مالك( با تسليم دو برگ استشهاديه محلی مصدق شده طی شماره 291461 مورخ 1404/09/۳0 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳81 حوزه ثبتی تهران 
و دو برگ تقاضا به شماره وارده 2506976 مورخ 1404/10/16 مدعی فقدان سند مالکيت يك قطعه آپارتمان وضعيت خاص طلق با کاربری به پلاک ثبتی 5 فرعی از 7247 اصلی، 
مفروز و مجزا شده از ۳ فرعی از اصلی مذکور، قطعه 2 تفکيکی در طبقه اول و واقع در بخش 02 ناحيه 00 حوزه ثبت ملك نارمك تهران استان تهران به مساحت 67/08 مترمربع که 
مقدار 1/95 مترمربع از مساحت آن سطح بالکن است پارکينگ قطعه ۳ به مساحت 10/8 واقع در طبقه زيرزمين انباری قطعه 2 به مساحت ۳ مترمربع به نام خانم محترم / ابوفاضلی 
فرزند محمود شماره شناسنامه 27 تاريخ تولد 1۳۳5/04/01 صادره از نطنز دارای شماره ملی 12۳977475۳ با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالك ششدانگ عرصه و اعيان با 
شماره مستند مالکيت تاريخ 1۳9۳/04/14 موضوع سند مالکيت اصلی به شماره چاپی 248788 سری الف سال 9۳ که در صفحه ۳02 دفتر املاک جلد ۳045 ذيل شماره 455425 
ثبت گرديده است. حقوق ارتفاقی ملك: حقوق ارتفاقی اين ملك با توضيحات تملك آپارتمان ها و آيين نامه اجرايی آن- به علت جنگ 12 روزه مفقود گرديده و درخواست صدور سند 
مالکيت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آيين نامه قانون ثبت فقط در يك نوبت در يك روزنامه کثيرالانتشار )همين روزنامه( آگهی می شود تا چنانچه 
کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملك مذکور و يا وجود اصل سند مالکيت نزد خود را داشته باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند 
مالکيت به اين منطقه ارائه نمايد تا مورد رسيدگی قرار گيرد بديهی است اصل سند مالکيت پس از رويت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد ليکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند 

مالکيت ترتيب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکيت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسليم خواهد گرديد.
شناسه آگهی : 2104841                       ميم الف : 17200

بهروز‌جشان‌-‌رئیس‌واحد‌ثبتی‌حوزه‌ثبت‌ملک‌نارمک‌تهران‌از‌طرف‌علی‌محمدی‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

گروه‌فرهنگ‌دریا-‌امید‌متین- می دانيم که 
فرهنگ، پايه و اساس هر گونه توسعه در هر سطحی 
است. توسعه چه در حد خرد باشد و چه در حد کلان، نيازمند و 
وابسته به بنياد فرهنگی است. فرهنگ برای توسعه به مثابه پی 
برای ساختمان است که اگر نباشد، يا ساختمان ساخته نمی شود 
و يا اگر ساخته شود، همواره لرزان و غيرقابل اعتماد است و در 
نهايت فرو خواهد ريخت. اين است که »بدون فرهنگ و فرهنگ 

سازی، نمی توان به توسعه رسيد.«

نقش‌رسانه‌در‌توسعه
اغلب دانشــمندان بر ايــن باورند که فرهنگ عصــاره زندگی 
اجتماعی و در تمام افکار، اميال و الفاظ و فعاليت های ما منعکس 
می شــود. فرهنگ را به »فرهنگ مادی و فرهنگ غير مادی« 

تقسيم می کنيم. (آگبرن، 0792 :029(
فرهنگ غيرمادی مجموعــه تمامی ارزش ها و باورهاســت و 
فرهنگ مادی را می توان همان توسعه به معنای دستيابی عينی 

و لمسی به فناوری ها و امکانات جديد معنا کرد. 
«در يك پژوهش هم و مشهور، بال، که در مکتب نوسازی توسعه 
به بررسی پرداخته اســت به نقش مذهب توکوگاوا در توسعه 
اقتصادی سريع ژاپن پرداخته است. در مجموع مطالعه بال در 
مورد مذهب توکوگاوا نشــان می دهد که ايــن مذهب به طور 
مستقيم يا غير مستقيم از طريق نظام سياسی و خانواده، تأثير 
مطلوبی بر عقالنيت اقتصادی و توسعه همه جانبه در ژاپن باقی 

گذاشت.» (سو، 0787 :11-11(
به طور کلی، مجموع آراء و نظرات دانشمندان حوزه توسعه بر اين 
است که »در صورت حرکت مادی (توسعه مادی) و عدم حرکت 
غير مادی (توســعه غير مادی) نمی توان ادعای توسعه نمود. 
بنابراين توسعه مادی بدون توجه به توسعه غير مادی که بيشتر 

با فرهنگ توأم است، توسعه را ناممکن و سخت خواهد کرد.
در پژوهــش های صورت گرفته که توســط تعــداد کثيری از 
انديشــمندان اجتماعی چون مك کله لنــد در انگيزه و نياز به 
موفقيت، ماکس برو در کتاب اخالق پروتســتان و روح سرمايه 
داری، در پژوهــش رابرت بال و مذهب توکــوگاوا و ... تأکيد بر 
عوامل غير مادی (فرهنگی) را می توان به صراحت مشاهده نمود. 
از سوی ديگر فرهنگ مادی و فرهنگ غير مادی می بايستی در 
راستای يکديگر حرکت نمايند. در صورت عدم حرکت اين دو 
متغير، با تأخر فرهنگی روبرو هستيم. بنابراين، در توسعه حرکت 
مادی و غير مادی، می بايستی، در راستای يکديگر باشند. انتقال 

فرهنگ مادی (توسعه مادی) به سهولت بيشتر امکان پذير می 
باشد تا فرهنگ غير مادی (توسعه غير مادی). پس نتيجه گيری 
اينکه حرکت به سوی توسعه بدون در نظر گرفتن فرهنگ غير 
مادی و مادی در کنار يکديگر و بــدون تلفيق آن دو با يکديگر، 

ناممکن می باشد.
با اين توضيح مختصر که به استناد پژوهشی از سومين کنفرانس 
پژوهش در علم و تکنولوژی صورت گرفته است، رابطه »فرهنگ 
و توسعه« رابطه ای مســتقيم و تنگاتنگ است. اگر اين منطق 
علمی را بپذيريم، بايد در جســتجوی نقش رسانه به عنوان پل 
بين خواص دانشمند، جريانات توسعه مادی و اقدامات دگرگون 

زا با مردم باشيم. 
زيرا، مردم نماد عينی و لمسی فرهنگ هستند. فرهنگ چيزی 
است که در مردم ديده می شود و انتظار می رود که مردم بر مبنای 
آن فرهنگ فکر و حرکت کنند. در حقيقــت، فرهنگ نرم افزار 

ذهن مردم است که بر اساس آن فکر و عمل می کنند. 
اکنون که موضوع توسعه دريايی ايران در ميان است، رسانه های 
تخصصی حوزه دريايی ايران بايد بيش از ديگران تلاش کنند تا 

نرم افزار خشکی گرای ايرانی را به دريايی تبديل کنند. 

چه‌باید‌کرد؟
چگونه می توان يك رسانه نقش آفرين در توسعه فرهنگ دريايی 

ايران داشت؟ 
اگر مساله فرهنگ دريايی مهم اســت و بدون آن، نمی توان به 
توسعه دريايی رسيد، چه بايد کرد و چگونه بايد در ترويج و اشاعه 

فرهنگ دريايی خدمت کرد؟
برای يك رسانه، جواب روشن به نظر می رسد. رسانه پل ارتباطی 
است. رسانه، ترجمه توســعه فيزيکی برای مردم است. رسانه، 
راهنما و مرشد اســت تا مردم را به تازگی ها دعوت کند. رسانه، 

مقاومت در برابر تغيير را می شکند. 
با اين اوصاف، معلوم است که رسانه بسيار موثر است. همان طور 
که بدون فرهنگ نمی توان به توسعه فيزيکی رسيد، بدون رسانه 
هم نمی توان به فرهنگ رسيد. رسانه هم فرهنگ ساز است و هم 
انتقال دهنده و اشاعه دهنده فرهنگ تا جايی که در عصر حاضر 
که به عصر ارتباطات معروف است، بدون رسانه نمی توان زندگی 
کرد. به بيــان ديگر، تمام زندگی در تمام دنيا امروزه به رســانه 

وابسته است و بدون رسانه نمی توان فهميد. 
نمی توان حرکت کرد و نمی توان زندگی داشت. 

بنابراين، رسانه در حوزه دريا بايد به همين ترتيب بينديشد و هم 

ارزش و اعتبار خود را باور کند و اثرگذاری خود را و سپس به طور 
جدی وارد ميدان عمل شود تا رسالت خود را به انجام برساند. 

ستون‌ثابت
يك رسانه متعهدی که به ارزش و اعتبار ترويج فرهنگ دريايی 
رسيده است،  در گام اول بنا به رسم رســانه ها، بهتر است يك 
ستون يا صفحه ثابت به مقوله فرهنگ دريايی ايران اختصاص 
دهد. اين به رسم اهالی رسانه، يك نماد است. يك پرچم است. 
به رسميت شــناختن ارزش و اعتبار توســعه فرهنگ دريايی 

کشور است. 
بر اين اساس، يك جريان فکری در رسانه شکل می گيرد. جريانی 
متعهد و متخصص که لازم است مسير آشــتی ملی ايرانيان با 
دريا را در پی بگيرد. به مطالب و مسائلی بينديشد که روی ذهن 

مخاطب اثر مثبتی برای دريا بر جای بگذارد. 

نگاه‌ملی
در گام دوم بايد به مســاله نگاه ملی داشته باشــد نه صنفی و 
قشری. مخصوصا اين که اصناف و اقشــار دريايی، خود دارای 
فرهنگ مناسبی برای فهم و درک دريا هستند و با آن خو کرده 
اند. بيشترين نگاه بايد به مردمانی در کشو رباشد که در خشکی 
زندگی می کنند و تفکر خشکی گرا دارند. تغيير در نگاه و روح آن 
ها در سطح ملی و گرايش دادن آن ها به سمت دريا، کار بسيار 

بزرگی است که از حد توان و اقتدار رسانه بر می آيد. 
نگاه ملــی باعث می شــود که مســاله دريا و توســعه دريايی 
ديگر يــك بحث دولتی يا محــدود به چند ســازمان و انجمن 
 خاص نباشــد، بلکــه مطالبه عمومــی و همگانــی تمام ملت

 باشد. 

هیجان‌دریایی‌به‌جای‌ترس‌دریایی
و در نهايت، مساله مهم فرهنگی ايرانيان نسبت به دريا مهم است. 
فرهنگی که بيشتر خشکی زده است و درياهراس. فرهنگی که 
برايش ماهی بوی گند می دهد! فرهنگی که با پوشش دريايی 
تضاد دارد. فرهنگی که خودش را با وجود سه دريا، دريايی نمی 
داند. فرهنگی که کوير خشــك را به هماغوشی ساحل و موج 
ترجيح می دهد. فرهنگی که خيال می کنــد زندگی و تفريح 
دريايی تا ساحل رفتن و جوجه کبابی خوردن است. فرهنگی که 
از دريا واهمه دارد. فرهنگی که در دريا به جای اقتصاد و توليد، 
موجودات عجيب و غريب می بيند. فرهنگی که خيال می کند 

دريا وحشتناک است و جز به کشتن آدم ها فکر نمی کند و...
اين فرهنگ غلط است. می دانيم که غلط است و بايد تغيير کند 
و می دانيم که مردم به طور عمومی در برابر تغيير مقاومت می 
کنند و لذا می فهميم که با لطافت رسانه و ظرافت قلم و خلاقيت 
خبرنگار9 و نويسنده بايد به مرور زمان روی آن کار کرد و به مرور 

ذهن ها را با دريا آشتی داد. 
خبرها، تحليل ها، مصاحبه ها، داستانك ها و... اگر به سمت شور 
و هيجان دريا گرايش پيدا کند، می تواند هيجان و اشتياق به دريا 
را جايگزين ترس و هراس از دريا کند. ترس که برود، اشتياق به 
سمت دريا آغاز می شود و اين دقيقا نقطه واقعی توسعه دريايی 
ايران است؛ زيرا توســعه دريايی ايران با چندرغاز پول دولت و 
حرکت چند سازمان دولتی به سرانجام نمی رسد. تا موج ملت 

نباشد، موجی در توسعه دريايی ايران رخ نخواهد داد. 
ايجاد مــوج دريايی در ميان مردم ايران به شــدت وابســته به 
باد موافق رسانه اســت که در اين بين، رسانه های تخصصی و 
اختصاصی دريايی کشــور مانند بادبان اصلی کشتی فرهنگ 

دريايی ايران عمل می کنند.

»سرآمد«‌تحلیل‌می‌کند؛

نقش رسانه ها در توسعه 
3دریایی ایران دریاپایه

امضای‌سه‌قرارداد‌سرمایه‌گذاری‌بخش‌
خصوصی‌به‌ارزش‌‌24هزار‌میلیارد‌ریال‌در‌

بندر‌امیرآباد

سه قرارداد بزرگ ســرمایه گذاری بخش خصوصی 
در حوزه های صنعتی و تولیدی، در بندر امیرآباد به 
ارزش ۲3 هزار ۴79 میلیارد ریال، با حضور استاندار 

مازندران به امضا رسید.
به گزارش  اقتصادســرآمد، محمد علی موسی پور 
گرجی ، مدیر کل این بندر در تشریح این خبر افزود : 
این قراردادها شامل سرمایه گذاری در زمینه بلندینگ 
قیر، تولید خوراک دام و طیور و محصولات جانبی 
و همچنین احداث کارخانه روغن کشــی، تصفیه و 
بسته بندی روغن خوراکی با ایجاد 9۱ فرصت شغلی 
مستقیم با حضور مهدی یونسی رســتمی استاندار 
مازندران و  3 ســرمایه گذار بخــش خصوصی در 
اســتانداری مازندران به امضاء رســید و به زودی 
عملیات اجرایی و ســاخت این کارخانجات آغاز 

خواهد شد .
مدیر کل بنــدر امیرآباد گفت : بر اســاس مفاد این 
قراردادها، هر یک از طرح ها به صورت بلندمدت و 
۲۵ ساله منعقد شده که 3 سال نخست آن به عملیات 
ســاخت و ســاز و ۲۲ ســال بعدی به بهره برداری 
اختصاص دارد.وی اظهار داشــت ؛ این قراردادها 
علاوه بر اشــتغال زایی پایدار در منطقــه ویژه و با 
هدف توسعه سرمایه گذاری انجام شده و همچنین 
اثر مستقیم بر ظرفیت تخلیه و بارگیری بندر امیرآباد 
خواهد داشت که با حضور این سرمایه گذاران تعداد 
سرمایه گذاری های بخش خصوصی در این بندر به 
۵۴ شرکت افزایش یافته که از این تعداد ۴۰ شرکت 

در حال بهره برداری می باشند.

              بنادر

آقای‌تولگا‌اراوغلو
شــماره  بــه  دادنامــه  اجــرای  خصــوص  در  احترامــا 
140468۳90010099486 مــورخ 1404/06/08 شــعبه 20۳5 
دادگاه مجتمع قضايی خانواده 2 تهران )264 خانواده سابق( به استحضار 
می رساند ظرف مدت پانزده روز از تاريخ انتشــار اين اخطاريه به دفتر 
طلاق 4۳ تهران مراجعه نماييد. بديهی است در صورت عدم حضور در 
مدت ياد شده دفترخانه طبق مقررات اقدام به ثبت واقعه طلاق خواهد 

نمود.
آدرس دفترخانــه: ســعادت آباد - ضلع جنوب غربی چهارراه ســرو - 

ساختمان سينا - پلاک ۳8 - طبقه 4 - واحد 8 - تلفن: 22074904
سردفتر طلاق 4۳ تهران

محمود‌رحیمی‌پوربافقی
ميم الف:17206                          شناسه آگهی : 2104879

آقای‌کیانوش‌بابائی
شــماره  بــه  دادنامــه  اجــرای  در خصــوص  احترامــا 
140468۳900091۳4866 مورخ 1404/05/26 شــعبه 2018 
دادگاه مجتمع قضايــی خانواده 1 تهران )254 خانواده ســابق( به 
استحضار می رساند ظرف مدت پانزده روز از تاريخ انتشار اين اخطاريه 
به دفتر طلاق 4۳ تهران مراجعه نماييد. بديهی است در صورت عدم 
حضور در مدت ياد شده دفترخانه طبق مقررات اقدام به ثبت واقعه 

طلاق خواهد نمود.
آدرس دفترخانه: ســعادت آباد - ضلع جنوب غربی چهارراه سرو - 
ساختمان سينا - پلاک ۳8 - طبقه 4 - واحد 8 - تلفن: 22074904

شناسه آگهی : 210488۳                            ميم الف : 17207
سردفتر‌طلاق‌‌43تهران

محمود‌رحیمی‌پوربافقی


